

Sprawozdanie Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach I – XII 2013

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Centrum Kultury Śląskiej obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w Statucie.

W okresie sprawozdawczym Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach realizowało zadania ramowego programu imprez kulturalnych na rok 2013, przede wszystkim poprzez organizację form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, organizację i współorganizację imprez kulturalnych: okolicznościowych, koncertów, spektakli.

W CKŚ prowadzone były różnorodne, otwarte warsztaty artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Instytucja zaangażowana była w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi podmiotami i jednostkami miejskimi. Służąc zapleczem w postaci infrastruktury oraz organizując pomoc merytoryczną, umożliwialiśmy tym podmiotom ich własną pracę i pomagaliśmy im ją rozwijać.

W roku 2013 CKŚ włączyło się w przygotowania i realizację programu obchodów jubileuszowych 700 lecia Świętochłowic.

Sprawozdanie z działań realizowanych przez CKŚ

I. Działalność warsztatów artystycznych.

Warsztaty prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów - 12 osób w tym:

- 5 - umowa o pracę
- 7 – umowa zlecenie

Akademia Malucha - zajęcia dla najmłodszych
Warsztaty wokalne Zespół VENIMUS
Zespół wokalny-taneczny NUTKI
Dziecięco Młodzieżowy Zespół Śpiewaczy
Chór Męski ŚLĄSK
Warsztaty teatru eksperymentalnego
ABC Gitary – warsztaty dla dzieci i młodzieży
Warsztaty rękodzieła kartonowego
Warsztaty plastyczne
Warsztaty plastyczno - florystyczne
Warsztaty tańca nowoczesnego
Tańce w kręgu dla dorosłych
Klub Foto Video
Klub GAN GROTA
Klub Krótkofalowca
Klub Seniora

Uczestnicy warsztatów brali udział w imprezach własnych oraz organizowanych przez inne jednostki (współorganizacja).

II. Imprezy kulturalne organizowane przez CKŚ:

Koncerty i spektakle: Zimowe Spotkania z Piosenka i Poezją – koncert Marcina Wyróstka, Śląskie Granie i Śpiewanie - Grzegorz Poloczek oraz Jacek Kierok z zespołem, Kabaret Młodych Panów, spektakle w ramach ferii „ Jaś i Małgosia ”, „ Królowna na

ziarnku grochu”, musical „Statek Casablanca” z okazji święta 3-go Maja, Śląska Zabawa Karnawałowa „Miłość w Konigshutte” spektakl Teatru Polskiego z Bielska Biała, co miesięczna projekcja filmów dla dzieci „Ale Kino”, Wieczór jazzowy z zespołem New Bone, Niny Nowak - sopranistki Teatru Wielkiego, chórów – Dzień Niepodległości, spektakl dla dzieci „Lukrecja i pomarańcze”

Wystawy: Kobiety i kwiaty, biżuterii uczniów Zespołu Szkół Plastycznych w Katowicach, rękodzieła i prac plastycznych warsztatów CKŚ na Jarmarku i zakończeniu roku artystycznego, czasowa wystawa „Misie tu podoba” w sali CKŚ Lipiny, prac plastycznych wykonanych przez uczestników wakacji w CKŚ, wystawa prac Konkursu Sztuki Nieprofesjonalnej, Trójkąt Trzech Cesarzy w dawnej widokówce

Imprezy warsztatowe: Dzień Babci i Dziadka, Lipiński Jarmark Świąteczny, wyjazdy do Miast partnerskich – Tiszajaváros o Novy Jicin, koncerty zespołów CKŚ w Skansenie, podczas Lauba Blues oraz Art Naif Festiwal, koncerty okolicznościowe zespołów Nutki i Venimus, Dla Ciebie Mamo – koncert w parafii, koncert podczas Święta Miasta, premiera spektaklu „Wyspa Pereł”, zakończenie roku artystycznego, koncerty okolicznościowe zespołu Venimus, inauguracja roku artystycznego, Andrzejkowe Święto Dyni, Pracownia św. Mikołaja, Lipiński Jarmark Świąteczny.

W miesiącu lutym w okresie ferii zimowych odbyły się otwarte warsztaty artystyczne, prowadzone przez instruktorów CKŚ oraz wyjazdy na kulig i lodowisko na Skałce. „Artystyczne wakacje z CKŚ” - projekt obejmujący propozycje dla dzieci i młodzieży spędzających wakacje w mieście.

Imprezy plenerowe: Święto Miasta – trzydniowy cykl imprez z okazji jubileuszu 700 lecia miasta, lipiec i sierpień koncerty na Skałce w ramach Artystycznego Lata, Sylwester w plenerze - Trubadurzy, DJ,

Konkursy, Festiwale: XI Konkurs Kolęd i Pastorałek, XV Konkurs Tańca, Otwarty Przegląd Zespołów Folklorystycznych i Kapel Podwórkowych Regionu Śląskiego, Konkurs Piosenki Przedszkolaka, Festiwal Pieśni Sakralnej, Jesień Poetycka, Sztuka Nieprofesjonalna.

Współorganizacja imprez: Rodzinne Kolędowanie, Karnawałowa Zabawa Przedszkolaka, „Spotkanie z Panią Zimą” w PM nr 7, Spotkanie Kolędowe w SP 19, koncert chórów, Piknik w SP nr 2 i Śrówiskowym Domu Samopomocy, Dzień Dziecka z OPS, koncert profilaktyczny parafii św. Józefa, uroczystość 65 -lecia MBP, uroczystość jubileuszowa SP8, Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, Mistrzostwa Śląska Juniorów w szachach, Piknik artystyczny Stowarzyszenia „Dwie Wieże”, spektakl uczniów ZS Salezjańskich, wrzesień - koncerty śląskich zespołów na festynach dzielnicowych, Bezpieczna droga do szkoły, Miejskie Dożynki, Mistrzostwa w szachach, Biesiada Śląska dla seniorów, warsztaty gospel, spotkanie świętochłowickich stypendystów z Prezydentem Miasta, koncert chóru EX ANIMO, Jarmark Adwentowy, opłatkowe spotkanie Prezydenta Miasta z świętochłowickimi sportowcami.

Wynajmy sali: PZERiI koło Lipiny, firmy reklamujące swoje wyroby, spotkania wspólnot mieszkaniowych, V Targi Lodowe – hurtownia Smakosz, Firma Biedronka, spotkania członków Świętochłowickiej SM, spektakle, próby amatorskich zespołów muzycznych, Agencje Artystyczne, jednostki miejskie, Stowarzyszenia, SP1, ZSO nr 2, PM nr7, Urząd Miasta, Agencja Artystyczna, Zespół Szkół Salezjańskich.

Przy Centrum Kultury Śląskiej działają:

Lipiny:

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 6

Polski Związek Emerytów i Rencistów / oddział Świętochłowice

Klub Seniora koło Lipiny

Klub Seniora KWK "Śląsk"

Klub Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых oddz. Świętochłowice

Zgoda:

Klub krótkofalowców SP9

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 5

Kawiarnia FENIX